
 

                  
 

 
East Silver / Školská 12 / CZ – 110 00 Prague 1 / mob: +420 775 060 821 / tel: +420 222 230 106 / fax: 

+420 224 214 858  / office@eastsilver.net / www.eastsilver.net 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA “OPENING EAST SILVER 2006” 
East Silver  2006 
East Silver je první trh dokumentárních filmů ze střední a východní Evropy. 
 
 
Právě otvíráme třetí ročník jedinečného trhu dokumentárních filmů ze střední a východní Evropy East Silver. 
 
 
East Silver  nabízí katalog, videotéku a internetovou databázi filmů, kde mohou režiséři a producenti 
dokumentáních filmů  prezentovat svůj film v mezinárodním měřítku, dále nabízí prostor pro setkání 
s důležitými distributory, televizními a festivalovými programátory, podrobnou  mapu nejnovější  dokumentární 
tvorby ze střední a východní Evropy, jedinečnou a funkční platformu pro setkání a dialog mezi filmaři ze západu 
a východu. Filmoví distributoři, programoví ředitelé festivalů i televizních stanic, buyeři a poradci,  kteří se 
mohou díky trhu East Silver systematicky seznámit s málo dostupnou a známou středo a východo evropskou 
dokumentární produkcí a nakupovat vybrané filmy pro další distribuci. 
 
Třetí ročník trhu East Silver bude přístupný jako jedna ze součástí sekce pro filmové profesionály v rámci 10. 
Mezinárodního festivalu dokumentárních filmů v Jihlavě  25. – 29.10.2006. 
 
Cílem trhu East Silver je mapovat a propagovat málo známou tvorbu v oblasti  dokumentárního filmu a 
podporovat nezávislé producenty a filmaře ze zemí střední a východní Evropy. Trh East Silver současně nabízí  
příležitost pro výměnu profesionálních zkušeností a motivuje k diskusi mezi západem a východem na poli  
dokumentárního filmu. 
 
Na East Silver navazuje putovní část projektu  s názvem East Silver Caravan, která představí výběr  
přihlášených filmů na partnerských filmových festivalech a trzích. 
 
Berlinale 2006 / oficiální zahájení/ 9–19. 2 2006  Nyon 2006 / speciální kolekce / 24-30. 4 2006 
Crossing Europe Linz 2006 / 25-30. 4 2006  Silver Docs 2006 / 13 -18 6 2006 
Hot Docs 2006 / 28 4 – 7. 5 2006   Cracow FF 2006 / 1-5. 6 2006 
Discop 2006 / prodejní stánky / 22-24. 6 2006  Sunny Side of the Docs / 27-30. 6 2006  

(v jednání)  
FID Marseille 2006 / 1-7. 7 2006   Sarajevo 2006 / 18-26. 8 2006 
Sheffield IDFF 2006 / 10 – 16.  10 2006   Leipzig IFF 2006 / 30 10 – 5. 11 2006 
IDFA 2006 / 23 11 – 3. 12 2006  
(v jednání) 
 
East Silver realizují Mezinárodní festival dokumentárního filmu v Jihlavě a Institut dokumentárního 
filmu a je logickým vyústěním několikaleté spolupráce obou institucí a jejich systematického zaměření na 
oblast středo a východo evropské dokumentární tvorby. 
 
Uzávěrka pro přijímání přihlášek do East Silver 2006 je 31. května 2006. Do projektu mohou být přihlášeny 
dokumentární filmy bez tematického omezení vyrobené v letech 2005 – 2006 na profesionálních formátech jako 
35mm, 16 mm, S8mm, Beta SP, Digital BetaCam, Dvcam,  opatřené anglickými titulky. Účast v projektu je 
bezplatná. Další informace, podmínky a formulář pro přihlášení filmu jsou k disposici na www.eastsilver.cz. 
 
První ročník East Silver 2004 se uskutečnil od 27. do 31 října v rámci 8.Mezinárodního festivalu dokumentárních 
filmů v Jihlavě a osvědčil se jako významná a smysluplná událost v kontextu středo a východo evropské 
dokumentární tvorby. S ohledem na úspěch prvního a druhého ročníku, který  potvrdil, že jde o jedinečnou 
událost svého druhu  v Evropě, se organizátoři rozhodli vyhlásit třetí ročník East Silver 2006. Viedotéka a 
katalog East Silver 2004 a 2005 nabídli na 700 dokumentů ze střední a východní Evropy. Videotéka byla 
přístupná více než 12 hodin denně a 20 video-rekordérů bylo nepřetržitě v provozu. Videotéku navštívilo na 400 
diváků a na 80 filmových profesionálů shlédlo téměř všechny nabízené filmy.  
 
Kontakt:  
Miriam Šimková 
office@eastsilver.net, Mobil: +420 775 060 821  www.eastsilver.cz 
tel: +420 222 230 106, fax:+420 222 214 858 
Adresa pro zasílání filmů a dalších materiálů je:  
East Silver, Školská 12, 110 00 Praha, Česká republika 


